UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Biblia aurea cum suis histo||riis necnon exemplis || veteris
atq[ue] noui || instrumenti**

Antonius <de Rampegollis>

Arge[n]toraci, 1509

VD16 A 2968

De Tribulatione & eius effectibus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30649

De tribulatiōe CXIX

Re. xiiij. Occidit Baala rex
Iſrael Jehu pphetā arguen-
tem eū sicut factū erat ei ver-
bum a dñō. iij. Re. xvi. Gen-
nacherib pcussus plaga pro-
pter superbiā suā et blasphemā
iratus / multos occidit.
Tho. i. Tyranni bonos op-
primunt / et malos absoluūt.
Nam Jezabel fecit Heliām
queri ad mortē et prophetas
Baal fecit saluare / quos ta-
mē Helyas occidit. iij. Re.
xix. Haboth bon⁹ mortuus
fuit procurante Jezabel: sed
non falsi testes qui fuerunt
contra eum. iij. Regum. xxi.
Antiochus Menelaū sacri-
legū accusatū absoluit / et ac-
cusatores occidit. iiij. Mach.
iiij. Tyranni ad petitionem
malorū opprimūt bonos / ut
malis complacēat. Nam ad
petitionē principū precepit
Sedechias Hieremiam in-
carcerari. Hiere. xxxvij. An-
dronicus rogat⁹ et apprecia-
tus a menelao occidit Oniā
summū sacerdotē. iiij. Mach.
iiij. Herodes Joannē bapti-
stam virū iustū / ad petitionē
saltatricis in carcere decolla-
ti precepit: quod et factū est.
Mar. vi. Pilatus in Ebō
causam nō inueniens mori/
ad petitionē sacerdotū illum

flagellauit et occidit. Mach.
xxvij. Occidit Herodes Ja-
cobū et videns q̄ placeret iu-
deis icarceravit Petru. Act.
xij. Ad petitionē questuario/
rum magistrat⁹ fecerūt Pau-
lū et sylā flagellari. Act. xvi.

¶ De tribulatiōe et ei⁹ effectib⁹
Cap. cxxxij.

Tribulationū effecus sunt.

Pacientes confortare addu-
cendo consolationem.
Delinquentes demonstrare
ostendendo deuiationem.
Penitentes animare indu-
cendo contritionem.
Sustinentes exorare remo-
uendo indignationem.
Promerentes coronare cō-
serendo premiationem.

t **Ribulatio**
nem libenter et pacien-
ter portantes / sequitur conso-
latio et prosperitas. Nā Jo-
seph plus crevit et prospera-
tus est in exilio / q̄ si fuisset
inter fratres suos in domo.
Gen. xli. Quāto magis pha-
rao filios Iſrael affligebat;
tanto plus multiplicaban-
tur et crescebāt. Exodi pmo.
Z ii

De tribulatione

Helyam persecutum a Iesu
bel angelus portauit / et pa-
nem et aquam parauit. iij. Re-
xit. Excecatum et derisum Tho-
bius dominus multipliciter solau-
tus est. Tho. ii. Job sustinuit
tribulaciones in rebus qui-
bus fuit spoliatus / in filiis qui-
bus orbatus / in persona vel
in corpore in quo fuit a dia-
bolo flagellatus. In aia ver-
bis uxoris / et amicorum iniur-
iat / et quia hec oia patienter
portauit. multas inde solata-
tiones diuinias et temporales
recepit. Job per totum. Eze-
chiel in medio captiuorum vi-
dit mirabiles visiones : ubi
fuit multipliciter solatus.
Ezech. i. Pueri camino re-
cepit angelicam solationem /
cum quibus Habuchodinosor
vidit quartum similem filio dei /
ut appareat deus esset cum tri-
bulatis. Dan. iii. Tribulatio-
nes veniunt propter peccata
hominum. Ideo fratres Jo-
seph dixerunt: merito hec pati-
mur. Gen. xliv. Quia post obi-
tum Iude machabei surrexe-
runt inique et peccatores facta est fa-
mes valida. i. Mach. ix. Tri-
bulaciones inducunt homines ad
penitentiam et contritionem.
Nam filii israel afflitti a ser-
pentibus dixerunt: Peccauimus.

mus. Num. xxi. Videas Da-
uid tribulationem propter pecca-
tum elatiōis sue humiliter co-
gnouit culpā suā / et egit peni-
tentia. iiij. Reg. xxvij. Habuch-
odinosor comutatus in be-
stiam recuperauit sensum: et
penitēs laudauit deū quem
ante blasphemauerat. Dan.
iiij. Antiochus dum esset sa-
nus fuit homicida: sed pcus-
sus penituit / et deū laudauit.
ij. Macha. ix. Tribulationū
remedium est oratio. Nam in
tempore tribulatiōis clama-
uerunt ad te et exaudisti eos.
Pleem. ix. Et vidit cum tribula-
rentur / et audiuit orationem
eorum. Psal. xxxv. Susanna
in damnatione mortis posi-
ta non habens recursum ad
humanū adiutoriū flens ora-
uit et suspergit in celum: sicut
avis a canibus circūdata / et
in terra posita/nō habet refu-
gium nisi eleuet se in altum/
et volet versus celum. Dan.
xij. Tribulaciones permittit
deus sustinere bonos a malis
ut boni magis mereantur. Ha-
pro veritate quā Hieremias
populo predicabat fuit per-
cussus et incarceratus. Hiero.
xxvij. Decretū iniquū erat
factum ab impiis / ut omnes
trucidarentur qui sacrificare

De veritate CXXI

nolebant.ij. Mach. vi. Nam
tus in mūdo dñs cito est pas-
sus pressuram ab impijs/qñ
cōpulsus est fugere i egyptū.
Mach.ij. Lapidato stepha-
no facta est psecutio in aplis
et dispersi sunt p mūdū ad p/
dicādū. Act. vii. Post suā cō-
uersionē Paulus / passus est
multas tribulatiōes a iudeis.
Nam prius noluit cōprehē-
di / et submissus est in sporta p/
mūrum. Act. ix.ij. Corin. xi.
Item Paulus et Barnabas
electi sunt de finibz Perside/
excusso puluere de pedibus.
Act. xiiij. In ciuitate Lissis
prius receperunt honorem/
postea lapidat⁹ est Paulus.
Act. xiiij. Occasione puelle
curate Paulus et Sila sunt
cesi et incacerati. Actu. xvij.
Multas tribulatiōes alias
et psecutiōes ei⁹/reqre in acti-
bus aploz vsc⁹ ad finē libri.
Et aduentu spirituscti vsc⁹
ad persecutionē Joānis sub
Domitiano fluxerunt anni
circiter quinq̄ginta. Et illo
tempore Joannes non ha-
buit tot et tantas rebellatio-
nes et tribulationes: nec tan-
tum ecclesie profuit/quantū
quando fuit in exilio in path-
mos religat⁹. Apoc. p totū.
¶ De veritate q̄ odī parit.

Lap. cxxxv.

Veritas parit odīum.
Si de odientibus quis bo-
na loquatur.
Si de delinquentib⁹ quisq̄
corrigatur.
Si peruersis gentibus quis
commisceatur.

v Erītas odi

um parit: quando quis
bonus dicit bonū de inimi-
co illius cui loquitur. Nam
Balac rex Moab multū do-
lebat quando Balaā benedi-
cebat de populo Israel. licet
hoc verū esset / nec tamē tū
eum honorauit quantum de-
creuerat honorare. Nu. xxij
Irat⁹ est Saut cōtra Jo-
nathan quia veritatē dice-
bat excusando David. i. Re.
xx. Cum veritatē dixisset
Achior de populo Israel: in-
dignatus Holofernes volu-
it eum occidere. Judith. v.
Veritas parit odīum quando
reprehenditur et corrigunt-
mali. Ideo Jonathan filius
Gedeonis fugit Abimalech
quando dixit veritatē: argue-
do eum / et eos qui eum elege-
runt. Judi. ix. Achab oderat
Dicheam prophetā qui di-
cebat ei veritatē arguendo
eum. ij. Regū. xxij. Ad idem